
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

Ufficio Gare ed Appalti

Via Carlo Felice n.201  -  telefono 070/93831  -  telefax 070/9383226

SERVIZIO TECNICO

Determinazione SERVIZIO TECNICO n. 276 del 24/10/2019

Registro Generale Determinazioni n. 1620 del 24/10/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI "MESSA IN 
SICUREZZA E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE SITO NELLA VIA 
A.R. VILLASANTA SEDE DEI SERVIZI SOCIALI". CUP: 
J82G19000480001, CIG: 8062426C66 – APPROVAZIONE 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.



OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA E DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE 
SITO NELLA VIA A.R. VILLASANTA SEDE DEI SERVIZI SOCIALI”. CUP: 
J82G19000480001, CIG: 8062426C66 – APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE. 

 
IL REPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO COMUNALE 
 
Vista la Delibera della Giunta comunale n° 192 del 09.10.2019 con la quale è stato 

approvato il Progetto Definitivo-Esecutivo delle opere di “MESSA IN SICUREZZA E DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE SITO NELLA 
VIA A.R. VILLASANTA SEDE DEI SERVIZI SOCIALI – CUP: J82G19000480001”, predisposto 
dall’ing. Narciso Piras, redatto in conformità alle disposizioni impartite dall’Amministrazione 
Comunale; 

 

Visto il Provvedimento n° 024/RUP/LL.PP./2019 del 29.07.2019 del Responsabile del 
Servizio Tecnico è stato nominato quale RUP l’Ing. Salvantonio Grosso;  
 

Preso atto che gli elaborati progettuali determinano l’importo complessivo dell’Appalto a 
base d’Asta in € 54.000,00 IVA legale esclusa, di cui: 
- € 52.196,17 per lavori a corpo soggetto a ribasso, (comprendenti € 16.210,66 per Oneri e 

Costi della manodopera stimati come disposto dall’art. 23 comma 16 del D. Lgs. 50/2016); 
- € 1.803,83 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso. 

e che tale importo rientra nella casistica di cui all’Art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 
18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii., il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono, per 
affidamenti di lavori di importo superiore a 40.000 euro ed inferiore a € 150.000,00, mediante 
affidamento diretto previa acquisizione di tre preventivi di spesa; 
 

Preso atto che si è ritenuto pertanto opportuno procedere, in relazione all’importo a base 
d’asta, all’affidamento dei lavori in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36 comma 
2 lettera b) del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. individuando i soggetti da invitare per il tramite di 
elenchi di operatori economici, da espletarsi nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, comma 1, 
D. Lgs. 50/2016 e, in particolare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 
nonché del principio di rotazione; 
 

Constatato che l’indagine di mercato ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n° 
50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento dei lavori in oggetto è stata esperita in forma telematica sulla 
piattaforma telematica SardegnaCAT previa selezione dagli elenchi della Regione Autonoma della 
Sardegna per l’esecuzione di lavori pubblici sulla medesima Piattaforma di n° 5 operatori 
economici in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa in materia di qualificazione 
relativamente agli importi dei lavori da eseguire; 
 

 Preso atto che l’aggiudicazione del contratto avviene con il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base d’Asta, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D. Lgs. n. 50/2016 
ss.mm.ii.; 
 

Vista la Nota n° 29967 del 11.10.2019, trasmessa tramite il portale www.sardegnacat.it, 
venivano invitati a presentare preventivo di spesa (Richiesta di Offerta n° rfq_344489), gli operatori 
economici in numero pari a 5, abilitati nella piattaforma di e-procurement della Centrale Regionale 
di Committenza SardegnaCAT, per la categoria merceologica OG1 entro e non oltre le ore 23:59 
del giorno 17.10.2019; 
 

Preso atto che la medesima Nota stabiliva l’inizio delle operazioni di apertura e verifica dei 
preventivi di spesa, con l’apertura sulla piattaforma SardegnaCAT dei plichi virtuali contenti le 
offerte e la documentazione presentata a corredo delle stesse, in seduta pubblica, per il giorno ore 
9,00 del giorno 18.10.2019; 



Visti e valutati i Preventivi di Spesa pervenuti sulla piattaforma SardegnaCAT nei termini 
stabiliti dalla succitata Nota n° 29967 del 11.10.2019 (ore 23,59 del giorno 17.10.2019), così come 
risultante dall’apposito “VERBALE DELLE OPERAZIONI DI APERTURA E VERIFICA 
PREVENTIVI DI SPESA - 1° Seduta Pubblica” redatto in data 18.10.2019, fra i quali emerge il 
Preventivo di Spesa formulato dall’Impresa n° 2 – LATERZA NICOLA S.R.L. – 03558260927, che 
ha offerto il ribasso del 26,553% (diconsi ventiseivirgolacinquecentocinquantatre per cento) 
sull’importo a base d’Asta corrispondente ad euro 38.336,52 (diconsi euro 
trentottomilatrecentotrentasei/52), cui vanno aggiunti euro 1.803,83 (diconsi euro 
milleottocentotre/83) per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). 

 
Preso atto che l’importo complessivo di aggiudicazione, al netto dell’I.V.A., è pari ad € 

40.140,35 così suddivisi: 
- € 38.336,52 per lavori a corpo; 
- €   1.803,83 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 
così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 26,553% sull’importo a base d’Asta al 

netto degli oneri per la sicurezza; 
 
Preso atto che per effetto dell’affidamento in oggetto il quadro economico dell’intervento 

risulta essere come di seguito articolato: 
QUADRO ECONOMICO 

LAVORI 
A.1 Lavori a corpo  € 52.196,17 € 38.336,52 
A.2 Oneri di Sicurezza (non soggetto a ribasso d'asta) € 1.803,83 € 1.803,83 

A SOMMANO IMPORTO NETTO LAVORI (A.1+A.2) € 54.000,00 € 40.140,35 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE 
B.1 I.V.A.sui Lavori 10% € 5.400,00 € 4.014,03 
B.2 Spese Tecniche Prog., D.L, Sicurezza € 7.443,46 € 7.443,46 
B.3 Oneri Previdenziali  € 297,74 € 297,74 
B.4 I.v.a. SI Spese Tecniche € 1.703,06 € 1.703,06 
B.5 Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgsd 50/2016 € 1.080,00 € 1.080,00 
B.6 Contributo ANAC € 30,00 € 30,00 
B.7 Imprevisti € 45,74 € 45,74 

B SOMMANO SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE € 16.000,00 € 14.614,03 
ECONOMIE 
C.1 Economie   € 15.245,62 

C SOMMANO ECONOMIE   € 15.245,62 
  IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO € 70.000,00  € 70.000,00 
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. e ai sensi 

dell’Art. 32 comma 2 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii., occorre adottare la presente 
determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Preso atto che la presente determinazione diventerà efficace effettuata la positiva verifica 

del possesso dei requisiti previsti ai sensi dell’Art. 32 comma 7 e 86 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 
e ss.mm.ii.; 

 
Preso atto che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-

finanziario e/o tecnico-organizzativo in capo all’appaltatore/subappaltatore/affidatario/esecutore 



avverrà ai sensi della delibera attuativa dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture n. 111/2012, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass. 
 

Dato Atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 
Legge 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e 
che il mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione di diritto del contratto ai sensi 
del comma 9 bis del citato art. 3; 

 
Preso atto che trattandosi di affidamento effettuato ai sensi dell’articolo 36, comma 2, 

lettera b), non si applica il termine dilatorio di 35 giorni previsto dall'art. 32 comma 9 del D.lgs. n° 
50/2016 e il contratto può essere sottoscritto immediatamente, ai sensi dell'art. 32 comma 10 lett. 
b); 
 

Ritenuto opportuno stabilire che il Contratto d’Appalto, da stipularsi secondo le modalità 
stabilite dall’art 32 comma 14 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., venga stabilito a corpo ai sensi 
dell’Art. 59 comma 5bis del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

Preso atto che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n° 50/2016, i lavori oggetto di 
realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti in lotti funzionali o prestazionali in 
quanto l’importo del lotto unitario garantisce in ogni caso l’effettiva possibilità di partecipazione da 
parte di microimprese, piccole e medie imprese; 
 

Visto l’art. 1, comma 67, della legge n° 266/2005, il quale dispone che l’Autorità per la 
Vigilanza sui Lavori Pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, 
determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, 
sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione; 

 

Visto l’art. 19 del D.L. n° 90/2014, convertito con modificazioni dalla L. n° 114/2014, che ha 
disposto la soppressione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture i cui compiti e le funzioni sono stati trasferiti all’Autorità nazionale anticorruzione e per la 
valutazione e la trasparenza, rinominata dalla stessa normativa Autorità Nazionale Anticorruzione 
(A.N.AC.); 

 

Vista la Delibera n° 1174 del 19 dicembre 2019 dell'A.N.AC., pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n. 55 del 6 marzo 2019, nella quale sono contenute tutte le istruzioni 
inerenti entità, modalità e termini di versamento del contributo obbligatorio a carico della stazione 
appaltante; 

 

Preso atto della necessità di dover effettuare la contribuzione dovuta all’Autorità, 
nell’importo di €. 30,00 con le modalità stabilite dalla deliberazione di cui sopra; 

 

Preso atto che le Stazioni Appaltanti sono tenute al pagamento della contribuzione entro il 
termine di scadenza dei "Pagamenti mediante avviso" (MAV) emessi dall'Autorità con cadenza 
almeno quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per 
tutte le procedure attivate nel periodo; 

 

Preso atto che trattasi di spesa obbligatoria; 
 
VISTI: 

− il D.lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”; 
− il D.P.R. n° 207/2010 e ss.mm.ii. che approva il Regolamento di esecuzione ed attuazione 

del Codice dei Contratti pubblici, per quanto ancora applicabile; 
− la L.R. n° 8/2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 
−  il vigente Regolamento Comunale dei Contratti approvato con deliberazione del C.C. n° 

93/1991 e n° 15/1992, per quanto applicabile; 
− il D.lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii., recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 
 



Dato atto che sulla presente Determinazione viene espresso il parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria dell’intervento; 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
 

2) Di approvare relativamente alla procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. n° 
50/2016ss.mm.ii., espletata mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.) inviata agli operatori 
economici abilitati nella piattaforma elettronica SardegnaCAT, per la categoria merceologica 
OG1, ai fini dell’affidamento dei lavori di "MESSA IN SICUREZZA E DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE SITO NELLA VIA A.R. 
VILLASANTA SEDE DEI SERVIZI SOCIALI”. CUP: J82G19000480001, CIG: 8062426C66 - il 
“VERBALE DELLE OPERAZIONI DI APERTURA E VERIFICA PREVENTIVI DI SPESA - 1° 
Seduta Pubblica” redatto in data 18.10.2019 il quale, anche se non materialmente allegato, 
forma parte integrante e sostanziale del presenta atto; 

 

3) Di approvare la proposta di aggiudicazione e conseguentemente di AGGIUDICARE IN VIA 
DEFINITIVA al soggetto concorrente n° 2 – LATERZA NICOLA S.R.L. – 03558260927, i lavori 
di “MESSA IN SICUREZZA E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE SITO NELLA VIA A.R. VILLASANTA SEDE DEI SERVIZI 
SOCIALI”. CUP: J82G19000480001, CIG: 8062426C66, per l’importo complessivo, al netto 
dell’I.V.A., pari ad € 40.140,35 così suddivisi: 
- € 38.336,52 per lavori a corpo; 
- €   1.803,83 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 
così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 26,553% sull’importo a base d’Asta al 
netto degli oneri per la sicurezza; 
 

4) Di dare atto che ai sensi dell’Art. 32 comma 2 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii. con la 
presente determina a contrarre si stabilisce: 
Oggetto dell’affidamento: Lavori di "MESSA IN SICUREZZA E DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE SITO NELLA VIA A.R. 
VILLASANTA SEDE DEI SERVIZI SOCIALI”. CUP: J82G19000480001, CIG: 8062426C66; 
Importo dell’Affidamento: € 40.140,35 (diconsi euro quarantamilacentoquaranta/35), I.V.A. 
esclusa per un totale complessivo quindi di € 44.154,38 (diconsi euro 
quarantaquattromilacentocinquantaquattro/38 I.V.A. legale compresa; 
Fornitore: LATERZA NICOLA S.R.L. – 03558260927; 
Ragioni della scelta del fornitore: si richiamano quelle espresse in narrativa; 
 

5) Di costituire sul capitolo 30417/11/2019 a favore del soggetto concorrente n° 2 – LATERZA 
NICOLA S.R.L. – 03558260927, impegno di spesa per la somma complessiva di € 44.154,38 
I.V.A. legale (10%) compresa la cui obbligazione sarà esigibile per € 33.115,78 nell’esercizio 
2019 e per la restante somma pari a € 11.038,60 sul medesimo Cap. all’esercizio 2020; 
 

6) Di costituire sul capitolo 30417/11/2019 impegno di spesa a favore dei dipendenti comunali, i 
cui nominativi verranno indicati in sede di liquidazione delle competenze, nella somma 
complessiva di €. 1.080,00, quali incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’Art. 113 D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. la cui obbligazione sarà esigibile per € 457,92 nell’esercizio 2019 e per la 
restante somma pari a € 622,08 sul medesimo Cap. all’esercizio 2020; 

 

7) Di costituire impegno di spesa a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione quale contributo 
obbligatorio ai sensi della normativa vigente, per la spesa complessiva di €. 30,00, la cui 
obbligazione sarà esigibile interamente nell’annualità in corso sul Cap. 30417/11/2019; 

 

8) di provvedere al versamento obbligatorio a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ai 
della normativa vigente, per la spesa complessiva di €. 30,00, tramite versamento nei modi 
usuali, all’emissione del MAV da parte della stessa; 

 

9) Di dare atto che alla spesa necessaria per la realizzazione dell’opera si farà fronte con il 
contributo concesso da parte del Ministero dello Sviluppo Economico ai sensi del D.L. 



30.04.2019 n. 34 recante “Misure urgenti per la crescita economica e per la risoluzione di 
specifiche situazioni di crisi” il cui importo complessivo ammonta a € 70.000,00; 
 

10) di dare atto che per effetto dell’affidamento in oggetto e degli impegni di spesa fin qui assunti 
il quadro economico del progetto risulta così modificato e che in base al cronoprogramma 
dell’opera l’obbligazione sarà esigibile ai sensi e per gli effetti del principio di competenza 
finanziaria sui Capitoli 30417/11 e 21701/3 nelle relative annualità come da prospetto 
seguente: 

QUADRO ECONOMICO 
LAVORI    2019 2020   
A.1 Lavori a corpo  € 52.196,17 € 28.752,39 € 9.584,13 € 38.336,52 

A.2 
Oneri di Sicurezza (non soggetto a 
ribasso d'asta) € 1.803,83 € 1.352,87 € 450,96 € 1.803,83 

A Sommano Importo Netto Lavori 
(A.1+A.2) € 54.000,00 € 30.105,26 € 10.035,09 € 40.140,35 

Somme a disposizione dell' Amministrazio ne 
B.1 I.V.A.sui Lavori 10% € 5.400,00 € 3.010,52 € 1.003,51 € 4.014,03 
B.2 Spese Tecniche Prog., D.L, Sicurezza € 7.443,46 € 6.516,41 € 927,05 € 7.443,46 
B.3 Oneri Previdenziali  € 297,74 € 260,66 € 37,08 € 297,74 
B.4 I.v.a. SI Spese Tecniche € 1.703,06 € 1.490,95 € 212,11 € 1.703,06 

B.5 
Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgsd 
50/2016 

€ 1.080,00 € 457,92 € 622,08 € 1.080,00 

B.6 Contributo ANAC € 30,00 € 30,00   € 30,00 
B.7 Imprevisti € 45,74 € 45,74   € 45,74 

B Sommano somme a disposizione € 16.000,00 € 11.812,20 € 2.801,83 € 14.614,03 
Economie  
C.1 Economie     € 15.245,62 € 15.245,62 

C Sommano economie     € 15.245,62  € 15.245,62 
  Importo complessivo dell'I ntervento  € 70.000,00 € 41.917,46 € 28.082,54 € 70.000,00 

 

11) di confermare che il Contratto d’Appalto, da stipularsi secondo le modalità stabilite dall’art 32 
comma 14 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., è stabilito a corpo ai sensi dell’Art. 59 comma 
5bis del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 

12) di dare atto che l’efficacia della presente determinazione è subordinata alla positiva verifica ai 
sensi degli Artt. 36 comma 5 e 86 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii. del possesso dei 
requisiti di ordine generale e speciale di cui agli Artt. 80 e 83 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e 
ss.mm.ii.; 
 

13) Di dare atto che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-
finanziario e/o tecnico-organizzativo avverrà secondo le modalità stabilite dalla delibera 
dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 111/2012 (ora 
Autorità Nazionale Anticorruzione), attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass; 

 

14) Di procedere, ai sensi degli Artt. 29 e 76 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50, alla pubblicazione del 
presente atto e alle relative comunicazioni. 

 
 

L’ASSISTENTE AL R.U.P. 
F.to Geom. Francesco Casu 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
F.to Ing. Salvantonio Grosso 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO COMUNALE 

F.to Ing. Ignazio Pittiu 



IL RESPONSABILE

DR. ING. PITTIU IGNAZIO

Note:

Determina N. 1620 del 24/10/2019

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA E DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE SITO 
NELLA VIA A.R. VILLASANTA SEDE DEI SERVIZI SOCIALI". CUP: J82G19000480001, 
CIG: 8062426C66 – APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 30417  2019  44.154,38  1620 LATERZA 
NICOLA

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
LAVORI DI "MESSA IN 

SICUREZZA E DI 
EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELL'EDIFICIO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE SITO 
NELLA VIA A.R. VILLASANTA 
SEDE DEI SERVIZI SOCIALI". 
CUP: J82G19000480001, CIG: 

8062426C66 – APPROVAZIONE 
PROP

 30417  2019  1.080,00  1620 DIPENDENTI 
COMUNALI

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
LAVORI DI "MESSA IN 

SICUREZZA E DI 
EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELL'EDIFICIO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE SITO 
NELLA VIA A.R. VILLASANTA 
SEDE DEI SERVIZI SOCIALI". 
CUP: J82G19000480001, CIG: 

8062426C66 – APPROVAZIONE 
PROP

 30417  2019  30,00  1620 AUTORITA' 
NAZIONALE 

ANTICORRUZIO
NE

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
LAVORI DI "MESSA IN 

SICUREZZA E DI 
EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELL'EDIFICIO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE SITO 
NELLA VIA A.R. VILLASANTA 
SEDE DEI SERVIZI SOCIALI". 
CUP: J82G19000480001, CIG: 

8062426C66 – APPROVAZIONE 
PROP



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ANNA MARIA FRAU

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:



SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 24/10/2019

Data OggettoProgressivo

24/10/2019 AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO DI PROPRIETÀ 
COMUNALE SITO NELLA VIA A.R. VILLASANTA SEDE DEI SERVIZI SOCIALI". CUP: J82G19000480001, CIG: 8062426C66 – APPROVAZIONE 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

1620

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio Importo

IMPEGNI DI SPESA

 2019  30417  2019  11  44.154,38 LATERZA NICOLA LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE 
SEDE DEI SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONACod. Siope 2109

CUP J82G19000480001 Codice bilancio: 12.04.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale

8062426C66CIG Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

 2019  30417  2019  11  1.080,00 DIPENDENTI COMUNALI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE 
SEDE DEI SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONACod. Siope 2109

CUP J82G19000480001 Codice bilancio: 12.04.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale

8062426C66CIG Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

 2019  30417  2019  11  30,00 AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE 
SEDE DEI SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONACod. Siope 2109

CUP J82G19000480001 Codice bilancio: 12.04.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale

8062426C66CIG Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 45.264,38

Pagina 1


